ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Брянск
Об утверждении
ответственных должностных
лиц за реализацию
мероприятий региональных
проектов национального
проекта «Образование» в
2023-2024 годах

В целях реализации региональных проектов «Современная школа»,
«Успех каждого ребенка», «Цифровая образовательная среда»,
«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»
национального проекта «Образование» в 2023-2024 годах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ответственных должностных лиц:
-  Байдакова Е.М. -  первого заместителя директора департамента

образования и науки Брянской области:
- за обновление материально-технической базы в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность исключительно по
адаптированным основным общеобразовательным программам, в рамках
регионального проекта «Современная школа»;

за создание и функционирование в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,
центров образования естественно-научной и технологической
направленностей в рамках регионального проекта «Современная школа»;

- за создание и функционирование на базе общеобразовательных
организаций детских технопарков «Кванториум» в рамках регионального
проекта «Современная школа»;

- за осуществление единовременных компенсационных выплат
учителям, прибывшим на работу в сельские населенные пункты (поселки,

города с населением до 50 тыс. человек), в рамках регионального проекта
«Современная школа»;

- за создание новых мест в образовательных организациях для
реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках
регионального проекта «Успех каждого ребенка»;

- за обновление материально-технической базы для занятий детей
физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях в
рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка».

Молоканову И.I I. -заместителя директора департамента образования и
науки Брянской области:

за обеспечение образОовательных организаций материально-
технической базой для внедрения цифровой образовательной среды в рамках
регионального проекта «Цифровая образовательная среда»;

- за создание центров цифрового образования детей «IT-куб» в рамках
регионального проекта «Цифровая образовательная среда».

2. Ответственным должностным лицам организовать выполнение
мероприятий дорожных карт региональных проектов «Современная школа»,
«Успех каждого ребенка», «Цифровая образовательная среда»,
«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»
национального проекта «Образование» в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Врио по руководству департаментом

Приказ подготовлен
отделом кадровой,
правовой и
организационной работы
Исп. Щербакова О.Н.
8(4832)580411